
ANUNT DE PARTICIPARE
9

. privind achizitionarea Produselor petroliere pentru anul 2021
( s e  i n d i c a  o b i e c t u l  a c h i z i t i e i )  

prin procedura de achizitie Cererea ofertelor de pret
( t i pu l  p r o c e d u r i i  d e  a c h i z i t i e )

1. Denumirea autoritatii contractante: 1MSP Spitalul Raional Soldanesti

2. IDNO: 1003606015521

3. Adresa: Republica Moldova, or. Soldanesti, str. Pacii 24

4. Numarul de telefon/fax: (fax) 0(272)2-52-62; 0(272) 2- 58-64

5. Adresa de e-mail si de internet a autoritatii contractante: srsoldanesti@ms.md 

www.srsoldanesti.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de 
atribuire: documentatia de atribuire este anexata in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, 
mentiunea ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca 
achizitia implica о alta forma de achizitie corauna): Institute Medico-Sanitara Publica

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care Ti pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor
bunuri /servicii/lucrari:

Nr.
d/o

Cod C PV
D enum irea  

bunurilor/serviciilor/l  
ucrarilor solicitate

Unitatea  
de masura

Cantitatea

Specif icarea tehnica  
deplina solicitata,  

Stan dard e  de  
referinta

Valoarea estimata  
(se va indica pentru  
fiecare lot in parte)

1. 09132000-3 Benzina A95 Litri 10500

-Cifra octanica, 
C O R , min. 95; 

Aspect lim pede si 
transparent

168000,00

V aloarea estimativa totala 168000,00

9. in cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta): Nu se aplica

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
( i n d i c a t i  s e  a d m i t e  s a u  n u  se  a d m i t e )

11. Termenii si conditiile de livrare/prestare/executare solicitati: Pe parcursul anului 2021, 
la statiile PECO, doar cu cardul.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu se aplica

( i n d i c a t i  d a  s a u  n u)

14. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz): nu se aplica ( s e  m e n t i o n e a z a  r e s p e c t i v e l e  a c t e  cu

p u t e r e  d e  l e g e  si a c t e  a d m i n i s t r a t i v e )

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile 
minime) al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informatiile solicitate 
(DUAE, documentatie):

mailto:srsoldanesti@ms.md
http://www.srsoldanesti.md


Nr.
d/o

D escrierea  criteriului/cerintei M od de d em on strare  a Tndeplinirii 
criteriului/cerintei:

Nivelul m inim /  
Obligativitatea

1
DUAE
(ATENTIE!!! D U A E N O U )

In mod obligatoriu sa fie completat 
Formularul standard al Documentuiui 
Unic de Achizitii European conform 
Ordinului Ministerului Finantelor 
nr.72 din 30.06.2020, confirmat prin 
aplicarea semnaturii electronice

DA

2 Oferta tehnica (F4.1)

Specificatii tehnice (F4 .1) original -  
confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice

DA

3 Oferta financiara (F4.2)

Specificatii de pret (F.4.2) original -  
confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice

D A

4 Formularul ofertei (F 3 .1)

Formularul otertei (F.3.1) original -  
confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice

DA

D n c n m e n t e  s u D l im e n t a r e  d e  c a l i f i c a r e  si s e l e c t i e

5 Certif ica t/deciz ie  de inregistrare a 
intreprinderii

Copie, emis de Agen^ia Servicii 
Publice, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

D A

6 Certifica t de a tribu ire  a contului 
bancar

Copie confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

D A

7 Certifica t de efectuare  sis tem atica  a 
p latilo r im pozite lor,  contributiilor

C opie  -  eliberat de Inspectoratul 
Fiscal, confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

DA

8 L icen ta  de activitate Copie, emis de organul abilitat. 
confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice

D A

9 Lista  statiilor P E C O  pe teritoriul 
Republicii  M o ld o v a

Copie confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

D A

10 C ertifica t de confo rm ita te  sau alt 
certificat echiva len t,  ce confirm a 
calita tea p roduse lo r  petroliere 
oferite

Copie confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

D A

T oate  do cu m en te le  sem nate  electronic

16. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse si al 
procedurii negociate), dupa caz: nu se aplica

17. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va 
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica): Licitatie
electronica.

Numarul de runde -  3.

Durata rundelor este stabilita SI A RSAP.

Pasul minim — l°/o din suma totala a lotului fara ГУА.

18. Conditii speciale de care depinde mdeplinirea contractului (indicati d upa  caz): Statie 
PECO amplasata in raza de 1 km de la institute

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Cel mai mic pret pe lot 
fara TVA. cel mai mare discount si mdeplinirea tuturor cerintelor de calificare



20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 
precum si ponderile lor: Nu se aplica

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

- pana la: [ora  exac^a/In form atia  о gasiti in SIA R S A P /w w w .ach iz i t i i .m d
- pe: /rff lta /Inform atia  о gasiti in SIA R S A P /w w w .ach iz i ti i .m d

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

24. Locul deschiderii ofertelor:__________ SIA RSAP
( S I A  R S A P  s a u  a d r e s a  d e s c h i d e r i i )

Ofertele intirziate vor f i  respinse.

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele au fa s t depuse prin SIA “RSAP .

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 
Romana

27. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale
Uniunii Europene: _________nu se aplica __,_________   ̂ ----------------:------------

( s e  s p e c i f i c s  d e n u m i r e a  p r o i e c t u l u i  s i / s a u  p r o g r a m u l u i )

28. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agentia Nationala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@nnsc.md

29. Data (datele) si referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al 
Uniunii Europene privind contractul (contraetele) la care se refera anuntul respective 
(daca este cazul): nu se aplica

30. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor 
viitoare: nu se aplica

31. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anunt: nu a fost publicat

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: Conform SIA RSAJP

a h  v a u i  U l  p 1 v v v v * M  ___________________ j_ , J r  ---------------------------------------------------- -

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea  e lec tron ica  a ofertelor sau a ce rerilo r de 
partic ipare

Se accepta

sistem ul de com enz i  electronice N u se accepta

facturarea  e lec tron ica Se accepta

platile e lec tronice Se accep ta

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al 
Organizatiei Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica

( s e  s p e c i f i c a  d a  s a u  n u )

35. Alte informatii relevante:

Conducatorul grupului de lucru: L.S.

http://www.achizitii.md
http://www.achizitii.md
mailto:contestatii@nnsc.md

		2020-11-11T09:45:09+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




